
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
МОЛДАВСЬКО! 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

с$ G • о  <§ . <&ол у ? t
ПРИКАЗ

№

г. Тирасполь

О присвоении почетного звания 
«Почетный ветеран спорта ПМР»

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 19 августа 2024 года №377 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики, Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 15 мая 2014 года №60 «Об утверждении положений о 
ведомственных наградах Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики (САЗ 14-23) с изменениями, внесенными приказами Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 4 октября 2017 года №126 (САЗ 17-45), 
от 26 декабря 2017 года №191 (САЗ 18-4), за общественную деятельность, пропаганду 
здорового образа жизни, сохранение спортивных традиций, личный вклад в развитие видов 
спорта Приднестровской Молдавской Республики, в связи с празднованием «День работника 
физической культуры и спорта Приднестровской Молдавской Республики»: 
п р и к а з ы в а ю :

Приднестровской
Приднестровской

1. Присвоить почетное звание «Почетный ветеран спорта 
Молдавской Республики» заслуженным деятелям сферы спорта 
Молдавской Республики, с выдачей нагрудного знака и удостоверения:
№54 - Полтарецкий Сергей Александрович, тренер-преподаватель по боксу(пенсионер);
№55 -Чебан Георгий Павлович, тренер по настольному теннису ГУ «РСРВЦИ»;

№56- Чумак Николаю Доментеевичу, тренеру-преподавателю по АФК ГУ «РСРВЦИ»;
№57 -Брагнебун Борис Иванович, тренер-преподаватель по бадминтону ТСДЮШОР №3; 
№58 -Попов Валентин Михайлович, заслуженный тренер МССР, (пенсионер);
№59- Барсков Борис Александрович, заслуженный тренер МССР(пенсионер);

№60- Нестерова Людмила Федоровна, заслуженный деятель ПМР, тренер-преподаватель 
ТСДЮШОР №2;
№61- Чутак Алексей Деонисович, заслуженный деятель ПМР, тренер-преподаватель 
«ТСДЮШОР плавания».

2. Отделу международно-правовых отношений оформить выдачу наградной 
атрибутики для вручения в торжественной обстановке к профессиональному празднику.

Начальник В.Г. Соколенко


